
Seznam literatury

ACHOUR, G., PELIKÁN, M. Náhrada škody a nemajetkové újmy v ob
čanskoprávních a obchodních vztazích. Ostrava: KEY Publishing, 
2015, s. 187. ISBN 978-80-7418-231-0.

BEZOUSKA, P. a kol. Soudní judikatura ve světle nového občanského zá
koníku. Komentovaný rejstřík judikatury a její použití po rekodifikaci. 
Praha: Wolters Kluwer, 2016. ISBN 978-80-7552-090-6. 

BEZOUŠKA, R, ELIÁŠ, K., HAVEL, В. a kol. Občanské právo pro kaž
dého. Pohledem (nejen) tvůrců nového občanského zákoníku. 2. dopi, 
aktualizované vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2014.

BEZOUŠKA, P, PIECHOWICZOVÁ, L. Nový občanský zákoník. Nejdů
ležitější změny. 1. vydání. Olomouc: ANAG, 2013.

BĚLINA, M. a kol. Pracovní právo. 4. doplněné a přepracované vydání. 
Praha: C. H. Beck, 2010.

ČERMÁK, K. jr. Prosazování práv z  duševního vlastnictví. 1 . vydání. 
Praha: HP Invent, 2003.

DOLEŽAL, T., DOLEŽAL, A. Ochrana práv pacienta ve zdravotnictví.
Praha: Linde, 2007. ISBN 978-80-7101-684-6.

DOLEŽAL, T. Vztah lékaře a pacienta z  pohledu soukromého práva. 
1. vyd. Praha: Leges, 2012.

DOLEŽAL, A., DOLEŽAL, T. Kauzalita v civilním právu se zaměřením  
na medicínsko-právní spory. Praha: Üstav státu a práva AV ČR, 2016. 
ISBN 978-80-87439-27-2.

DVOŘÁK, J. Nové jevy v odpovědnosti za škodu podle nového občan
ského zákoníku. In GERLOCH, A., ŠTURMA, R (eds.) Odpovědnost 
v demokratickém právním státě [konference konaná ve spolupráci 
Nejvyššího soudu ČR a Právnické fakulty Univerzity Karlovy dne 
7. 6. 2012]. Beroun: Eva Roztoková, 2013, s. 13. ISBN 978-80-87146
81-1.

DVOŘÁK, J., ŠVESTKA, J., ZUKLÍNOVÁ, M. Občanské právo hmotné. 
Svazek I. Díl první: Obecná část. 2. aktualizované a doplněné vydání. 
Praha: Wolters Kluwer, 2016. 978-80-7552-187-3.

ELIÁŠ, К. a kol. Nový občanský zákoník s aktualizovanou důvodovou 
zprávou. Ostrava: Sagit, 2012.

369



Náhrada majetkové a nemajetkové újmy

ELIÁŠ, K. Občanský zákoník. Velký akademický komentář. 1. svazek. 
Praha: Linde Praha, 2008.

EUROPEAN GROUP ON TORT LAW. Principles o f European Tort Law: 
Text and Commentary. Wien: Springer-Verlag/Wien, 2005. ISBN 
978-3-7046-5837-1.

HOLČAPEK, T. Dokazování v medicínsko-právních sporech. Praha: 
Wolters Kluwer, 2011. ISBN 978-80-7357-643.

HULMÁK, M. et al. Občanský zákoník VI.: Závazkové právo. Zvláštní 
část 2055-3012). 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2014. ISBN 978-80
7400-287-8.

HŮRKA, R, BEZOUŠKA, P. a kol. Zákoník práce a související ustanovení 
občanského zákoníku. Olomouc: ANAG, 2012.

KOBLIHA, I. a kol. Náhrada škody podle občanského a obchodního zá
koníku, zákoníku práce, v oblasti průmyslového vlastnictví a podle au
torského zákona. Praktická příručka. Praha: Leges, 2012. ISBN 978
80-87212-97-4.

KOTTNAUER, A. a kol. Zákoník práce -  komentář s judikaturou podle 
stavu к 1. lednu 2012, včetně novely účinné к 1 dubnu 2012. Praha: 
Leges, 2012.

KOŽIAK, J. Notářský řád, Praktický komentář. Praha: Wolters Kluwer, 
2019. ISBN 978-80-7598-283-4.

LAVICKÝ, P. Občanský zákoník I. Obecná část (§ 1-654): komentář. 
L vyd. Praha: C. H. Beck, 2014.

MELZER, E, TÉGL, P a kol. Občanský zákoník -  velký komentář. Sva
zek I. § 1-117. Praha: Leges, 2013.

MELZER, E, TÉGL, P. a kol. Občanský zákoník -  velký komentář. Sva
zek IX. § 2894-3081. Praha: Leges, 2018.

NOVOTNÝ, P, KOUKAL, R, ZÁHOŘOVÁ, E. Nový občanský zákoník: 
náhrada škody. Praha: Grada Publishing, 2014. ISBN 978-80-247
5165-8.

PELIKÁNOVÁ, I. Obchodní právo 5. Odpovědnost s přihlédnutím к ná
vrhu nového občanského zákoníku. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2012. 
ISBN 978-80-7357-714-8.

PETROV, J. a kol. Občanský zákoník: komentář. Praha: C. H. Beck, 2017. 
ISBN 978-80-7400-653-1.

PETROV, J., VÝTISK, M., BERAN, V. Občanský zákoník, Komentář. 
Praha: C. H. Beck 2019. ISBN 978-80-7400-747-7.

370



Seznam literatury

PICHRT, J. a kol. Zákoník práce. Zákon o kolektivním vyjednávání. Prak
tický komentář. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2017.

PILÍK, V., NOVÝ, D., DOBIÁŠ, R, SEDLÁČEK, M., KOSTKOVÁ, M., 
KOLÁŘ, R., MAUR, J. Zvláštní způsoby uzavírání smluv. Jednostran
né sliby. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2020. ISBN 978-80-7598-530-9.

SÁM AL, P. a kol. Trestní zákoník. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2012. 
ISBN 978-80-7400-428-5.

ŠUSTEK, R, HOLČAPEK, T. a kol. Zdravotnické právo. Praha: Wolters 
Kluwer, 2016. ISBN 978-80-7552-321-1.

ŠVESTKA, J., DVOŘÁK, J. et al. Občanský zákoník, Komentář: Svazek 
VI (relativní majetková práva 2. část) (§ 2521-3081). Praha: Wolters 
Kluwer, 2014. ISBN 978-80-7478-630-3.

ŠVESTKA, J., SPÁČIL, J., ŠKÁROVÁ, M., HULMÁK, M. a kol. Občan
ský zákoník I, IL 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2009.

TELEC, L, TŮMA, P. Autorský zákon. Komentář. 2. vydání. Praha: C. H. 
Beck, 2019.

TICHÝ, L., HRÁDEK, J. Deliktní právo. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 
2017. ISBN 978-80-740-0625-8.

VALUŠ, A. Civilní spory mezi lékařem a pacientem při poskytování zdra
votní péče. Praha: Leges, 2014, s. 67, s. 98-100.

VOJTEK, P. Nároky třetích osob, zejména pozůstalých. In: TICHÝ, L. 
(ed.) Vývoj práva deliktní odpovědnosti za škodu v České republice, 
Rakousku a Evropě: Sborník referátů z  konference Právnické fakulty  
UK Praha, konané ve dnech 5. a 6. června 2004. Praha: Vodnář, 2005, 
s. 77 a násl.

VlTOVÁ, B., DOHNAL, J., KOTULA, J. Náhrada majetkové a nema
jetkové újmy v novém občanském zákoníku. Komentář к § 2894 až 
§ 2971. Olomouc: ANAG, 2015, s. 236.

ŽĎÁREK, R., TĚŠÍNOVÁ, J., ŠKÁROVÁ, M., WALTR, R., PÚRY, E 
a kol. Metodika odškodňování materiálních újem na zdraví. Praha: 
C. H. Beck, 2015, s. 52. ISBN 978-80-7400-280-9.

Články

BERAN K., HÁDEK J. К čemu se vztahuje a co zahrnuje nedbalost 
v soukromém právu. Jurisprudence, 2017.

371



Náhrada majetkové a nemajetkové újmy

BEZOUŠKOVÁ, M. K některým aspektům smluvní náhrady škody. Ča
sopis pro právní vedu a praxi, 2015, roč. 23, s. 382 ISSN 1210-9126.

CYPRÍN, Š. Občanskoprávní odpovědnost lékaře za škodu způsobenou 
informací nebo radou. Soukromé právo, č. 1/2018.

ELISCHER, D. К uplatňování práva na náhradu majetkové a odčinění 
nemajetkové újmy v soudním řízení. Soukromé právo, Wolters Klu
wer ČR, roč. VII, č. 11/2019, s. 17-23.

ELISCHER, D. Náhrada nemateriálních aspektů při újmě na zdraví. 
Několik úvah к principu objektivizace náhrad. Zdravotnické fórum, 
2011, č. 2.

ELISCHER, D. Protiprávnost -  co je jejím zdrojem v soukromém prá
vu? Časopis pro právní vědu a praxi, č. 4/2016, s. 501-526.

ELISCHER, D., BERAN, K. Has ,Strict Liability5 Given Way to a Gene
ral ,Duty to Compensate Harm5 in Czech Law? Review o f Central and 
East European Law, roč. 44, č. 1, s. 58-90.

KŘEČEK, S. Nebezpeční lidé mezi námi -  к  ustanovení § 2923 o. z. 
bulletin-advokacie.cz, 14. 7. 2015.

LOVĚTÍNSKÝ, V. Změny v českém deliktním právu pod vlivem němec
kého občanského zákoníku. Právní rozhledy, 2014, č. 17.

MELZER, F. Corpus delicti aneb obrana úpravy deliktního práva v ná
vrhu občanského zákoníku. Bulletin advokácie, 2011, č. 3.

MELZER, E Škoda způsobená informací nebo radou. Bulletin advoká
cie, č. 1-2/2017.

MELZER, E, TÉGL, P. Glosa: К rozsudku NS ve věci spoluzpůsobení 
škody poškozeným. Rozsudek Nejvyššího soudu ze dne 31. 1. 2018, 
sp. zn. 25 Cdo 612/2017. bulletin- advokacie.cz, 29. 9. 2018.

PETROV, J. Protiprávnost a obecná prevenční povinnost. Právní rozhle
dy, 2007, roč. 15, č. 20.

PRAŽÁK, P. Recentní pohled na teoretickou koncepci právní odpověd
nosti. Časopis pro právní vědu a praxi, 2013, roč. 21, č. 1.

RÖHL, K. F. Zur Abgrenzung der groben von einfachen Fahrlässigkeit, 
Juristenzeitung, 1974, roč. 29, č. 17/1974.

RYŠKA, M. Odškodnění sekundárních obětí dle § 2959 ObčZ. Časopis 
pro právní vědu a praxi, 2016, roč. 24, s. 385.

SVOBODA, K. Absolutní objektivní odpovědnost za škodu. Existuje 
vůbec? Právní rozhledy, 2007, roč. 15, č. 23.

372



Seznam literatury

ŠKÁROVÁ, M. Odpovědnost za škodu na zdraví pacienta způsobenou 
lékařem či zdravotnickým zařízením. Zdravotnictví a právo, 2008, 
roč. 12, č. 3.

SVEJKOVSKÝ, J. Náhrada škody -  závazky z deliktů. Bulletin advokácie. 
2011, č. 5.

ŠUSTEK, R Informed Consent in the Czech Republic. Responsabilità 
medica: Diritto e pratica clinica, 2019, s. 393-397.

TICHÝ, L. К rozlišování mezi tzv. subjektivní a objektivní odpovědností 
-  rozsudek NS o povaze odpovědnosti advokáta za škodu. Bulletin 
advokácie, 2013, č. 1-2.

VLASÁK, M. Vybrané otázky práva civilních deliktů v novém občan
ském zákoníku na pozadí RETE. Právní rozhledy, 2012, roč. 10, 
č. 15-16.

VRABEC, J. Odpovědnost za škodu způsobenou notářem. Rekodifikace 
a praxe, č. 3/2016.

373


